Visa o presente Projeto de lei, de Iniciativa do Poder Executivo, obter autorização legislativa para

repassar para a Associação Esportiva Locomotiva Gaúcha, inscrita no CNPJ sob nº 44.250.170/0001-08,
com sede na Rua Padre Luiz Pedrazzani, nº 1630, Centro, Serafina Corrêa, RS, a importância total de R$
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), para consecução de finalidades de interesse público, mediante
formalização de Termo de Fomento.

Os recursos financeiros a serem repassados deverão ser aplicados da seguinte forma: 
1. R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para aquisição de uniformes e medicação; 
2. R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) para o custeio da comissão técnica; 
3. R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para o custeio do fardamento para jogos e para treinos das

categorias de base.
O projeto possui compatibilidade e adequação com PPA, LDO, e LOA, além disso, foi apresentada a

nota da reserva orçamentária possuindo valor suficiente e adequado.